ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-UBND Phường Nguyễn Nghiêm, ngày 30 tháng 8 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra và xử lý vi phạm trật tự xây dựng từ 2022 đến nay

Kính gửi: Phòng Quản lý đô thị.

Thực hiện Công văn số 283/PQLĐT ngày 22/8/2023 của Phòng Quản lý đô

thị về việc báo cáo kết quả kiểm tra và xử lý vi phạm trật tự xây dựng từ năm 2022

đến nay.

UBND phường Nguyễn Nghiêm báo cáo tình hình kiểm tra và xử lý trật tự

xây dựng trên địa bàn phường từ năm 2022 đến nay, cụ thể như sau:

1. Tổng số trường hợp vi phạm trật tự xây dựng: 02 trường hợp.

Trong đó:

- Số trường hợp xây dựng không phép: Không có.

- Số trường hợp xây dựng sai phép: 02 trường hợp (ông Huỳnh Quang Khiêm

ở TDP6 xây dựng sai phép, đã lập Biên bản vi phạm và chủ đầu tư đã tự tháo dỡ;

và ông Phan Tấn Danh ở TDP2 lắp đặt Biển quảng cáo không đúng quy định và bị

xử phạt vi phạm hành chính).

2. Tổng số quyết định xử phạt vi phạm hành chính: 01 quyết định.

- Tổng số tiền phạt vi phạm: 12.500.000 đồng (Mười hai triệu, năm trăm

nghìn đồng)

3. Số quyết định xử phạt vi phạm hành chính đã được thi hành: Quyết định

số 3645/QĐ-UBND ngày 04/11/2022 của UBND thị xã Đức Phổ về việc xử phạt vi

phạm hành chính.

- Tổng số tiền vi phạm thực nộp: 12.500.000 đồng (Mười hai triệu, năm trăm

nghìn đồng).

4. Số trường hợp bị cưỡng chế tháo dỡ: 01 trường hợp (ông Phan Tấn Danh

ở TDP2 lắp đặt Biển quảng cáo không đúng quy định, bị xử phạt vi phạm hành

chính và buộc tháo dỡ biển hiệu do vi phạm hành chính gây ra).

5. Những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị đối với Quyết định số

02/2022/QĐ-UBND ngày 18/01/2022 của UBND tỉnh: Không có.

 UBND phường Nguyễn Nghiêm báo cáo những nội dung để Phòng Quản lý

đô thị tổng hợp trình UBND thị xã./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu: VT.

Đỗ Ngọc Thìn

		2023-08-30T16:28:46+0700

		2023-08-30T17:32:13+0700

		2023-08-30T17:32:13+0700